
Vzdělávací programy 
pro mateřské školy

Fakulta rybářství a ochrany vod JU, Mezinárodní 
Environmentální Vzdělávací, Poradenské a 
Informační Středisko ochrany vod Vodňany 
(MEVPIS Vodňany)
Na Valše 207, 389 01 Vodňany
(parkování před budovou, vjezd z Říční ul.) 

vzdelavaciakce@frov.jcu.cz
+ 420 602 390 634

+ 420 728 152 581

Kontakt

www.frov.jcu.cz
www.mevpis.cz @ frovju

Kde nás najdete?
FROV JU, MEVPIS 
Vodňany je vzdálen  
cca 15 minut pěšky  
od autobusového  
a vlakového nádraží.



TAJEMSTVÍ VODY
Co je voda? Proč ji potřebujeme? Odkud  
se bere v naší domácnosti? Děti zažijí vodu všemi 
smysly, dozvědí se, proč je důležité hospodařit 
s vodou šetrně a jak k tomu můžeme přispět 
v každodenním životě. Program zahrnuje 
pohybové a zážitkové aktivity, pokusy s vodou 
a jednoduché formy dramatiky. 

PUTOVÁNÍ S KAPŘÍKEM METLÍKEM
Pohádka o tom, že být rybou není vždy 
pohádka. Čtení z knihy o kapříkovi 
Metlíkovi (autor Jan Opatřil). Kapřík 
Metlík dětem poví, jaké to je nosit 
místo oblečení šupiny a jak člověk 
ovlivňuje vodní prostředí. Program  
je spojen s ukázkou živých ryb.  

Povídání o tajemném životě úhořů, 
jejich vodních kamarádech i nepřátelích, 
které na své cestě potkávají. Děti 
navštíví venkovní hřiště, které  
je věnované putování úhořice Uršuly 
z Lipna do Sargasového moře  
a zpět. Děti se hravou formou dozvědí  
o obyvatelích (pod)vodního světa  
a jejich ekologii. 

Program probíhá přímo na venkovním hřišti 
v areálu střediska FROV JU, MEVPIS Vodňany.

KAM PLUJÍ RYBY

ŽIVO(T) U VODY
S dětmi poznáme zvířátka, která 
můžeme potkat ve vodě či u vody.  
Ať už mají klepeta, nebo skáčou,  
či se jen tak plazí, všichni si zaslouží 
mít svoje místo k životu. Program  
s ukázkou živých tvorů se zaměřuje na 
raky, obojživelníky a plazy, jejich vývoj  
a ochranu. Společně zjistíme, jak 
zní žabí koncert i co se skrývá pod 
krunýřem.

FROV JU, MEVPIS Vodňany, 
nebo ve Vaší škole

MÍSTO KONÁNÍ

cca 2 hodiny
(dle domluvy)

DÉLKA PROGRAMU

3 - 6 let

DOPORUČENÝ VĚK MAX. POČET ÚČASTNÍKŮ

50 Kč / os. (MEVPIS Vodňany)
60 Kč / os. (ve školce)

CENA PROGRAMU

30 osob

Rezervujte si termín  
a připlavte do Vodňan.

plachtova
Lístek s poznámkou
1,5-2 hodiny


